
UCHWAŁA NR II/17/2024 
RADY GMINY JANOWIEC KOŚCIELNY 

z dnia 23 maja 2024 r. 

w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz dziennymi opiekunami 
sprawującymi opiekę na terenie Gminy janowiec Kościelny 

Na podstawie podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2022 r., poz. 530) oraz art. 54 i 55 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 
3 (Dz.U. z 2024 r., poz. 338) Rada Gminy Janowiec Kościelny uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Przyjmuje się następujący plan nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz dziennymi 
opiekunami sprawującymi opiekę na terenie Gminy Janowiec Kościelny, w zakresie warunków i jakości 
świadczenia opieki nad dziećmi w wieku do lat 3: 

1) Czynności nadzorcze polegające na sprawdzeniu warunków i jakości sprawowanej opieki świadczonej na 
terenie Gminy Janowiec Kościelny przez żłobki, kluby dziecięce oraz dziennych opiekunów będą 
wykonywane raz w roku kalendarzowym; 

2) Czynności nadzorcze polegające na sprawdzeniu zgodności danych zawartych odpowiednio w rejestrze lub 
wykazie ze stanem faktycznym będą wykonywane raz w roku kalendarzowym; 

3) Czynności nadzorcze z wywiązywania się z obowiązku sporządzania i przekazywania sprawozdań, 
o których mowa w art. 64 ustawy o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 będą wykonywane raz w roku 
kalendarzowym. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Janowiec Kościelny 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F76191E8-402B-4C5B-91B2-9D7969A572FE. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 54 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 nadzór nad 
żłobkiem, klubem dziecięcym oraz dziennym opiekunem w zakresie warunków i jakości świadczonej opieki 
sprawuje wójt, burmistrz lub prezydent miasta właściwy ze względu na miejsce prowadzenia żłobka lub 
klubu dziecięcego albo miejsce sprawowania opieki przez dziennego opiekuna. Na podst. Art. 55 ust. 1 w/w 
ustawy nadzór nad żłobkiem, klubem dziecięcym i dziennym opiekunem sprawowany jest na podstawie 
planu nadzoru przyjętego przez radę gminy w drodze uchwały. W związku z powyższym przyjęcie 
niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F76191E8-402B-4C5B-91B2-9D7969A572FE. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR II/17/2024 RADY GMINY JANOWIEC KOŚCIELNY z dnia 23 maja 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2024-05-23T12:28:00+0200
	Piotr Rogalski




